РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.04.2019                                                                                                                   N 40
х.Вяжа

	Об утверждении
отчета о реализации муниципальной программы

Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Вяжинского сельского поселения
 П.Н. Колузонов
Приложение
к постановлению

Администрации
Вяжинского  сельского поселения

от19.04.2019№ 40
Отчёт о реализации муниципальной программы  Вяжинского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 год

1. Конкретные результаты достигнутые за отчётный год
Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 № 107 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы в 2018 году бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы  не предусмотрены
2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 год приведен в таблице № 3 к настоящему отчету.
3. Анализ факторов,
повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы была без действий так, как бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы  не предусмотрены
4.Сведения об исполнении бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы не осуществлялось за счёт средств бюджета Администрации Вяжинского сельского поселения за счет отсутствия бюджетных ассигнований на муниципальную программу.

5.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год
Цель подпрограммы – повышение уровня безопасности на водных объектах Вяжинского сельского поселения.
Основные задачи:

обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы приняты в увязке с целями и задачами муниципальной программы и с достижениями приоритетов муниципальной политики Вяжинского сельского поселения в сфере безопасности на водных объектах.

Показатели (индикаторы) подпрограммы муниципальной программы:

охват населения оповещаемого системой оповещения
В результате реализации подпрограммы муниципальной программы прогнозируется:

снизить риски возникновения несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень оперативности реагирования спасательных подразделений;

предотвратить происшествия на воде, путем удаления людей из опасных мест на льду и судовом ходу;

провести по безопасности на воде лекции и беседы в общеобразовательных и других учебных заведениях.

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы приведены в таблице № 2 к настоящему отчету о реализации муниципальной программы.
6. Информация, о внесённых ответственным исполнителем
изменениях в муниципальную программу

Муниципальная программа утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 №107 «Об утверждении муниципальной программы Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2018 году изменения не вносились.
.
7. Результаты реализации мер

муниципального и правового регулирования

Для реализации мероприятий муниципальной программы принятие муниципальных нормативно-правовых актов не требуется.

Приложение 1

к постановлению

Администрации

Вяжинского сельского поселения

От19.04.2019 №40

Таблица № 1
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х

	– федерального бюджета
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформирования ЖКХ
	Х
	Х
	Х

	- бюджет сельских поселений
	Х
	Х
	Х

	– внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1.   «Пожарная безопасность»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Администрации Вяжинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х

	– федерального бюджета
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформирования ЖКХ
	Х
	Х
	Х

	- бюджет сельских поселений
	Х
	Х
	Х

	– внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х

Таблица № 2
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	2016 год
	2018 год

	План
	Факт

	Муниципальная программа Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Показатель (индикатор) 1. Количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	2
	3
	4
	в связи с

расширением зон их ответственности количество выездов на происшествия превысило прогнозируемое

	2.
	Показатель (индикатор) 2.     Количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах чрезвычайных ситуациях и происшествиях
	человек
	0
	Не менее

4
	0

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	3.
	Показатель (индикатор) 1.1.     Количество выездов на тушение пожаров
	единиц

	2
	Не менее

4
	4
	в результате эффективной профилактической работы по предупреждению пожаров, проведенной пожарными гарнизоном  и аварийно-спасательным формированием в зонах своей ответственности, количество пожаров возникло

ниже прогнозируемого

	4.
	Показатель (индикатор) 1.2.     Количество спасенных людей при пожарах
	человек

	0
	Не менее

5
	0
	в результате эффективной профилактической работы по предупреждению пожаров, проведенной пожарными гарнизоном  и аварийно-спасательным формированием в зонах своей ответственности, количество пожаров возникло

ниже прогнозируемого

Таблица № 3
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Администрации Вяжинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2018 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность /ФИО)
	Результат

реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Администрации Вяжинского сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на
01.01.2018, тыс. руб.

	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на 01.01
2018 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	1.
	дооснащение оборудованием, современным противопожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения и улучшение противопожарной защищенности;

	Старщий инспектор Щебуняев А.Н.
	поддержание высокой готовности и дооснащение современной техникой и оборудованием органов управления, сил и средств добровольных пожарных
	01.01.2018
	31.12.2018
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х